



لیبرمن: اختلافات گانتس و نتانياهو نمايشی است

آویگدور لیبرمن، وزیر پیشین جنگ رژیم صهیونیستی در مصاحبه با روزنامه عبری‌زبان معاریو تاکید کرد: بنی‌گانتس (وزیر جنگ رژیم صهیونیستی) برای بنیامین نتانیهو (نخست‌وزیر این رژیم) کار می‌کند و اختلاف‌نظرها میان آنها تنها نمایش است. لیبرمن در این مصاحبه تاکید کرد که به شکل گسترده‌ای فعالیت‌های حزب آبی و سفید به ریاست گانتس را زیر نظر دارد و گویا گانتس هم وجود دارد و هم ندارد. او افزود: گانتس می‌تواند نوازنده‌ای در «تئاتر بالشوی» در مسکو شود.



رقابت بایدن و ترامپ در فاصله ۴۸ ساعت مانده

به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تنگ‌تنگ شد

جست‌وجوی کلید در ایالات خاکستری

گسروه بین‌الملل: مرحله نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا با همه فراز و نشیب‌هایش ۴۸ ساعت دیگر آخرین روز خود را پشت سر می‌گذارد و پس از آن شمارش نفسگیر آرا برای هر دو نامزد آغاز می‌شود.

در این میان هر دو نامزد از آخرین فرصت خود برای جلب آرای افراد مردد استفاده می‌کنند. در همین راستا جو بایدن به آیوا رفته و دونالد ترامپ هم به مینه‌سوتا سفر کرده است. آیوا همان ایالتی است که سال ۲۰۱۶ هیلاری کلینتون با فاصله ۱۰ درصد از ترامپ شکست خورد. حالا بایدن امیدوار است بتواند آن شکست را جبران کند که البته کار آسانی هم نیست. آیوا از طرفی همان ایالتی است که بایدن در نخستین گام انتخاباتی خود در میان دموکرات‌ها بعد از بوچیچیچ، سندرز و الیزابت وارن قرار گرفت که اقتضاج بزرگی برای کمپین وی محسوب می‌شد. هم‌زمان، دونالد ترامپ به مینه‌سوتایی سفر کرده که سال ۲۰۱۶ با آرای لب به لب در همین ایالت از هیلاری کلینتون شکست خورد و حالا امیدوار است بتواند آن فاصله کم سال ۲۰۱۶ را به سود خود عوض کند. مینه‌سوتا از جهتی حالا بیشتر طرفدار دموکرات‌هاست چه آنکه شهر مینیاپولیس در این ایالت در ۶ ماه گذشته به واسطه کشتن عجیب و غریب جورج فلوید، صحنه درگیری‌های گسترده خیابانی بود که بیش از ۳۰ ایالت آمریکا را هم درنوردید.

■ **مانور توثیتری ترامپ**

دبروز روز پرکاری برای ترامپ در توثیتر بود و وی بارها و بارها علیه بایدن توثیت زده و هوادارانش را علیه وی تهییج کرد. ترامپ دبروز فقط در ۱۰ ساعت پیام‌های متعددی را علیه جو بایدن، رقیب دموکرات خود در توثیتر منتشر کرد. ترامپ در یکی از توثیت‌های خود درباره بایدن نوشت: جو

قره‌باغ

و با وجود برقراری ۳ دور آتش‌پس بین طرفین درگیری، هر بار در فاصله کوتاهی پس از اعلام آتش‌پس، ۲ طرف به بهانه نقض آتش‌پس از سوی دیگری اقدام به بمباران مناطق هدف و شهرها کرده‌اند؛ مناقشه‌ای که هر چند تاریخ شکل‌گیری آن به پیش از ۱۰۰ سال قبل بازمی‌گردد اما در ۳ دهه گذشته و در دوران پساشوروی تشدید شده است. در این بین دولت ارمنستان که از سال ۲۰۱۸ با قدرت رسیده و در سیاست خارجی همسویی با آمریکا و اتحادیه اروپایی را در دستور کار قرار داده بود، اکنون بعد از متحمل شدن تلفات به این نتیجه رسیده است تکیه بر اتحادیه اروپایی و آمریکا منفعتی برای آن نخواهد داشت و در جدیدترین رویکرد خود از روسیه در خواست کمک کرده است. این در حالی است که ارمنستان تا پیش از این و در ابتدای دور جدید مناقشه تلوپیا خود را بی‌باز از کمک روسیه نشان می‌داد. به‌نظر می‌رسد پیامد واکنش مثبت روسیه به درخواست ارمنستان که بر حمایت از این کشور در برابر جمهوری آذربایجان تاکید جدی کرده است، علاوه بر کاهش سطح تنش از سوی جمهوری آذربایجان، نفوذ هژمونیک روسیه در منطقه قفقاز را تثبیت می‌کند. با وجود اعلام حمایت روسیه از ارمنستان، مسکو بارها اعلام کرده در قسبیه قره‌باغ بی‌طرف است.

■ **تاکید مسکو بر حمایت از ایران**

به گزارش «وطن امروز» وزارت خارجه روسیه دبروز اعلام کرد در صورتی که جنگ ارمنستان و جمهوری آذربایجان (بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی) به داخل ارمنستان کشیده شود، مسکو با همه کمک‌های ضروری از ایران حمایت خواهد کرد. این اعلام موضع به فاصله اندکی بعد از رسانه‌ای شدن ارسال نامه

مکرون بدون اشاره به نقش اظهارات اسلام‌ستیزانه خود در افراط‌گرایی اخیر مدعی شد کار یک‌نوا هادولتی نیست

ریاکاری ابلیس پاریس

گروه بین‌الملل: توہین رئیس‌جمهور فرانسه به ساحت پیامبر گرامی اسلام(ص) و حمایت از کاریکاتورهای توہین‌آمیز نشریه شارلی ابدو، سبب شد موجی از خشونت و افراطی‌گری در این کشور شکل بگیرد. حملات پنجشنبه گذشته فرانسه که ۴ کشته

و چند زخمی بر جا گذاشت حرکتی افراطی بود که در نتیجه افراط‌گرایی دولت فرانسه به وجود آمد. اماونئل مکرون حالا بدون اشاره به حمایت تمام‌قد دولت خود از کاریکاتورهای شارلی ابدو و بدون اشاره به نقض خود در آتش‌افزوری مذهبی در فرانسه دبروز

گفت: کاریکاتورها اقدام دولت نیست، وی که اظهارنش سبب تحریم گسترده کالاهای فرانسوی در میان مسلمانان دنیا شده است، بدون اشاره به اظهارات اسلام‌ستیزانه خود گفت: احسان مسلمانان در قبال کاریکاتورها را درک می‌کنم. وی مدعی شد: کاریکاتورهای مذکور یک پروژه دولتی نیست، بلکه برآمده از روزنامه‌های آزاد، مستقل و غیروابسته به دولت است. رئیس‌جمهور فرانسه سپس با عقب‌نشینی از مواضع اسلام‌ستیزانه خود مدعی تحریف سخنانش شد و گفت: به نظر من منشأ عکس‌المعمل‌ها(به

تحلیل وضعیت	پیش‌نشان سال ۲۰۱۶ در همین روز	پیش‌نشان فعلی	آرای بایدن	آرای ترامپ	مجموع ایالت‌ها(۱۲) /مجموع کنترل(۱۹۵)
هر چند بایدن توانسته فاصله ۴/۵درصدی هفته قبل را به کمتر از ۳ درصد برساند ولی به نظر می‌رسد آرای این ایالت در نهایت به ترامپ خواهد رسید.	ترامپ	ترامپ	۴۵/۷	۴۸	نگراس (۲۸)
بایدن ۰/۲درصد از آرای خود را از دست داده و ترامپ هم ۰/۵درصد بر آرای خود نسبت به هفته قبل بیفزاید.	ترامپ	کلینتون	۵۰	۴۲/۵	میشیگان (۱۶)
ترامپ با وجود عقب‌افتادگی از بایدن، همچنان روند صعودی خود را حفظ کرده به علاوه اینکه بایدن ۰/۴درصد از آرای خود را از دست داده است.	ترامپ	کلینتون	۴۸	۴۷/۲	فلوریدا (۲۹)
بایدن همچنان مانند هفته قبل پیش‌نازی بیش از یک درصدش را در این ایالت حفظ کرده است.	ترامپ	ترامپ	۴۷/۷	۴۷/۳	جورجیا (۱۶)
هفته قبل اختلاف ۲/۲کاندیدا ۲/۳درصد به نفع بایدن بود و اکنون اختلاف به ۴درصد رسیده است.	ترامپ	ترامپ	۴۸.۵	۴۷/۳	کارولینای شمالی (۱۵)
ترامپ توانسته فاصله ۳ درصدی هفته قبل را کاملاً جبران کند و ۰/۶درصد بیشتر از بایدن در این ایالت پیش‌نشان باشد.	ترامپ	کلینتون	۴۶/۸	۴۷/۴	آریزونا (۱۱)
پر تری بایدن نسبت به ترامپ در این ایالت نسبت به هفته قبل ۰/۶درصد افزایش یافته است.	ترامپ	کلینتون	۴۹/۵	۴۵/۹	پنسیلوانیا(۲۰)
هر ۲ کاندیدا نسبت به هفته قبل ۰/۵درصد به آرای خود افزوندد.	ترامپ	کلینتون	۵۰/۳	۴۲/۹	وسکانسین(۱۰)
بایدن با جبران فاصله، وضعیت را به تساوی کشانده است.	ترامپ	ترامپ	۴۶/۲	۴۶/۲	اوهاйо (۱۸)
به نظر می‌رسد بایدن در مینه‌سوتا وضعیت یابداری خواهد داشت و احتمالاً آرای این ایالت را از آن خود خواهد کرد.	کلینتون	کلینتون	۴۸	۴۲/۳	مینه‌سوتا(۱۰)
آرای بایدن کاهش ۰/۸درصدی داشته و ترامپ هم ۰/۲درصد کاهش رای داشته است.	ترامپ	ترامپ	۴۷/۲	۴۶	ایوا(۶)
بایدن ۰/۵درصد کاهش و ترامپ ۰/۷درصد افزایش رای داشته‌اند.	کلینتون	ترامپ	۴۸/۵	۴۴/۵	نوادا(۶)

بایدن یک سیاستمدار فاسد است که در ۴۷ سال گذشته هیچ کاری غیر از خیانت به شما همچون واگذار کردن شما به لابی‌ها، چین، داروخانه‌های بزرگ و کشورهای خارجی انجام

پس از ناامیدی از آمریکا و اروپا، ارمنستان از روسیه درخواست کمک کرد

مسکو: جنگ به داخل ارمنستان برسد، از ایران حمایت می‌کنیم

■ **دور جدید مذاکرات و کورسوی امید به آتش‌پس**
ساعاتی قبل از اعلام حمایت روسیه از ارمنستان، دور جدید مذاکرات حل مناقشه قره‌باغ با حضور «جیهون‌بایرام‌اف» و «زهراب مناتساکیان» و وزیران خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان و نیز «یگور پاپوف»، «استفان ویسکونتی» و «آندره شلافر» نمایندگان روسیه، فرانسه و آمریکا در گروه میانجی مینسک آغاز شد و تا بمبادا شنبه ادامه داشت. پس از پایان این دور مذاکرات، کشورهای عضو گروه مینسک بیانیه مشترکی صادر کردند. بر اساس این بیانیه، طرفین مناقشه بدون به خطر انداختن اجرای آتش‌پس یا سایر تعهدات، درباره برداشتن برخی گام‌ها به منظور توقف درگیری‌ها در قره‌باغ توافق کردند. توافقات حاصله در این مذاکرات شامل خودداری طرفین مناقشه از حمله عمدی به افراد غیرنظامی یا مناطق غیرنظامی، مشارکت فعال در مبادله اجساد جان‌باختگان در میدان نبرد و فراهم کردن شرایط نامه و بیانیه وزارت خارجه روسیه درباره آن در شرایطی مطرح شده که ایران و مسکو توافق دوجانبه امنیتی و دفاعی دارند و درگیری‌ها بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی به رغم توافق‌های مکرر ۲ طرف برای آتش‌پس همچنان ادامه دارد و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در روزهای اول پس از شدت‌گیری درگیری‌ها این ۲ طرف در پاسخ به سوالی درباره احتمال دخالت روسیه برای دفاع از ارمنستان گفته بود، درگیری‌ها بین ایران و یاکو بر سسر اراضی خارج از ارمنستان (منطقه قره‌باغ) است و نه داخل خاک ارمنستان.

خود را ثروتمندتر کند. همچنین ترامپ در توثیت دیگری برای تحریک زنان نوشت: زنان حومه‌نشین (شهرهای بزرگ) تمایل قوی به کمپین مسا دارند، زیرا آنها خواهان ایمنی و امنیت هستند و عاشق این واقعیت هستند که من به مقرراتی که وضعیت محلات آنها و رؤیای آمریکایی را نابود می‌کرد، پایان دادم. بایدن تمام آن مقررات را با شدت بیشتری از قبل، باز خواهد گرداند.

■ **ادامه کمپین ترامپ حتی پس از انتخابات**

ترامپ در چند ماه اخیر بارها گفته فقط در صورت تقلب در انتخابات، شکست می‌خورد. وی برای پیروزی حالا به دنبال تداوم کارزار انتخاباتی خود و آماده نگه داشتن هوادارانش تا زمان اعلام نتایج است. خیر عجیب دبروز اینکه ترامپ احتمالاً بعد از برگزاری انتخابات و مادامی که شمارش آرا در ایالات کلیدی و سرنوشت‌ساز ادامه دارد، به کارزار تبلیغاتی خود ادامه می‌دهد(!) البته اعلام نشده اگر وی شکست بخورد تکلیف این کارزار چه می‌شود. برخی مشاوران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به خبرگزاری «پولیتیکو» گفته‌اند احتمالاً او کارزار تبلیغاتی‌اش را بعد از روز انتخابات هم ادامه می‌دهد. به گفته یکی از این مشاوران، بعید است ترامپ مادامی که شمارش آرا پایان نیافته، دست از برگزاری گردهمایی‌های انتخاباتی بردارد. با توجه به اینکه تاکنون بیش از ۸۵ میلیون آمریکایی در رای‌گیری پستی شرکت کرده‌اند و شمارش آرا در این روش به درازا خواهد کشید، بعید است نتیجه ایالات کلیدی در همان روز برگزارى انتخابات (۱۳ آبان) مشخص شود. این در حالی است که تا روز سه‌شنبه که موعد برگزاری انتخابات ۲۰۲۰ است، ترامپ ۱۴ گردهمایی دیگر نیز تدارک دیده است اما برگزاری گردهمایی‌های بیشتر؛ آن هم بعد از این تاریخ، با توجه به اینکه انتظار نمی‌رود ترامپ در صورت شکست قدرت را به طور مسالمت‌آمیز واگذار کند، می‌تواند پیش‌درآمد ناآرامی‌های پس‌انتخاباتی باشد.

■ **پورولند ناآرام، فیلادلفیا حکومت نظامی**

در همین حال تنش و ناآرامی در شهری در نزدیکی پورتلند اورگان واقع در جنوب غرب ایالت واشنگتن آمریکا در پی برگزاری مراسم شش‌زنده‌داری به یساد یک مرد سیاه‌پوست کشته شده با شلیک نیروهای پلیس بالا گرفت. این در حالی است که فیلادلفیا نیز شب برای دومین بار طی روزهای اخیر با حکومت نظامی و حضور نیروهای گارد ملی در خیابان‌ها روبه‌رو بود.

فیلادلفیا، بزرگ‌ترین شهر ایالت پنسیلوانیا شاهد غارت و اعتراض درگیری مردم با پلیس از روز دوشنبه هفته گذشته و پس از کشته شدن والتر والاس ۲۷ ساله بوده است.

در این شهر جمعه شب از ساعت ۹ تا ۶ صبح دبروز مقررات منع آمد و شد اعلام شد و مردم تنها برای رفتن به سسر کار یا انجام امور پزشکی و اورژانسی اجازه ترک منزل را داشتند. شهردار این شهر هم گفت نیروهای گارد ملی اطراف ساختمان‌های حساس دولتی مستقر هستند و به نقاط کلیدی مثل مراکز تجاری فرستاده شده‌اند. صدها نفر جلسه‌شب برای برگزاری مراسم یادبود و شش‌زنده‌داری در حالی گرد هم آمدند که برخی از آنها علامت‌هایی حاوی شعارهای اعتراضی در حمایت از جنبش «جان‌سیاه‌بوستان مهم است» و محکومیت نژادپرستی حمل می‌کردند.

به ترکیه از طریق این مرز است. این اتفاق اگر بیفتد خط لوله

گاز جمهوری آذربایجان براحتی می‌تواند راه خود را به ترکیه و اروپا هموار کند.

هر چند کشورهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان پیش از این در دهه ۱۹۹۰ و سال ۲۰۱۶ با یکدیگر وارد جنگ تمام‌عیار بر سر منطقه قره‌باغ شده‌اند اما آنچه جنگ کنونی بین ۲ کشور را از ۲ جنگ پیشین متمایز می‌کند وجود خطوط انتقال نفت و گاز در حاشیه محل درگیری بین ۲ کشور در منطقه تووز است. تووز منطقه‌ای است که خطوط حیاتی انرژی صادراتی آذربایجان و اروپا در در عبور می‌کند. این خطوط شامل خط انتقال نفت باکو- تفلیس- جیهان و خط لوله گاز قفقاز جنوبی است که تنها تأمین‌کننده گاز خط لوله ترانس- آناتولی یا TANAP است.

خط لوله نفت باکو- تفلیس- جیهان که نفت آذربایجان به بندر جیهان ترکیه در مدیترانه می‌برد نیز از همین منطقه رد می‌شود، بنابراین اگر ارمنستان بتواند در این جنگ به کوهستان‌های منطقه تووز مسلط شود خواهد توانست ترازیت انرژی از جمهوری آذربایجان به ترکیه را بلوکه و آذربایجان را با بحران اقتصادی مواجه کند.

حالاتشدید درگیری‌های جاری و تداوم آن می‌تواند به توقف هرچند موقت عبور نفت و گاز از این کریدورها بینجامد که علاوه بر جمهوری آذربایجان تبعاتی ناخواشند برای گرجستان، ترکیه و حتی اروپا به دنبال خود خواهد داشت. منابع یاده‌ها هم‌زمان می‌تواند سبب تسلط بیشتر روس‌ها بر بازار گاز شود و از سوی دیگر خالی ماندن خط لوله TANAP از گاز طبیعی آذربایجان.

هر چه بیشتر موجب تحکیم خطوط لوله ترک‌استریم و پلواستریم در تأمین گاز جنوب اروپا و همچنین ترکیه خواهد شد.

سخنان دبیر کل حزب‌الله به مناسبت سالروز میلاد پیامبر(ص)

سیدحسین نصرالله: غرب از حمایت تکفیری‌ها دست بردارد

سیدحسین نصرالله، دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان جمعه‌شب به مناسبت میلاد رسول اکرم(ص) درباره تحولات منطقه و جهان سخنرانی کرد که مهم‌ترین بخش سخنان وی به شرح زیر است:



–مشکل قضایی اخیر در فرانسه، مقامات این کشور هستند. حادثه «تیبس» محکوم است. گروه‌های اسلامی اینگونه اقدامات و اقدامات مشابه آن چه در گذشته و چه در آینده با محکوم کردند و اینگونه حملات مردود است.

– مقامات فرانسه یا دیگران حق ندارند مسؤولیت اینگونه

اقدامات را بر عهده دین و سایر اتباع آن دین بدانند و اینگونه حرکات نادرست، غیراخلاقی و غیرقانونی است. اگر فردی از اقدامی هماهنگ این کاریکاتورهای موهن را در کلاس‌های آموزشی منتشر و توزیع کردند؛ اقداماتی که بویژه خشم مسلمانان فرانسه را برانگیخت، مکرون پس از قتل یک معلم تاریخ در پاریس، ضمن حمایت از انتشار چنین تصاویری به بهانه آزادی بیان تاکید کرد دلش به پشتیبانی از انتشار این تصاویر ادامه خواهد داد.

یکشنبه ۱۱ آبان ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۰۶۱

بین‌الملل

دور دنیا

حمله با خودرو

به مسجدالحرام

سلطان الدوسری، سخنگوی رسمی امارت منطقه مکه از برخورد یک خودرو به یکی از درهای مسجدالحرام خبر داد. بر اساس گزارش شبکه «العربیة»، وی گفت ساعت ۲۲:۳۰ جمعه (به وقت محلی) یک خودرو با سرعت بالا در نتیجه انحراف از مسیر خود به یکی از درهای مسجدالحرام برخورد کرد.الدوسری ضمن اعلام اینکه هیچ شخصی در این حادثه آسیب ندیده، افزود راننده این خودرو که یک شهروند سعودی است، حالت طبیعی نداشت. او باداشت و به دادستانی تحویل شده است.

■ ■ ■

آمریکا به سودان مصونیت داد

وزارت دادگستری سودان در بیانیه‌ای اعلام کرد در ارتباط با حل‌وفصل شکایت‌های مطرح شده علیه سودان در دادگاه‌های آمریکا از حمله پرونده انفجار در ۲ سفارت این کشور در نابروبی و دارالسلام (۱۹۹۸)، خارطوم و واشگتن روز جمعه در مقر وزارت خارجه آمریکا توافقی امضا کردند. به گفته خارطوم، هدف این توافق، مصونیت حاکمیتی است طبق قانون مصونیت حاکمیتی (مصونیت تاج). حاکمیت یک کشور در مقابل شکایات مدنی و پیگردهای کیفری (خارجی) مصون است و در محاکم خارجی، قابل محاکمه نیست و حاکمیت یک کشور بدون موافقت خودش، نمی‌تواند تحت حاکمیت دستگاه قضایی کشوری دیگر قرار گیرد. دولت سودان در بیانیه یادشده تأکید کرده است که هیچ مسؤولیتی در قبال حملات یادشده ندارد و در عین حال، به عادی‌سازی و توسعه روابط با آمریکا تمایل دارد. طبق این بیانیه، سودان با پرداخت ۳۳۵ میلیون دلار به آمریکا موافقت کرده است و این مبلغ تا زمانی که واشنگتن به تعهدات خود درباره خارج کردن سودان از فهرست تروریسم و تأکید بر مصونیت سیاسی این کشور عمل کند، در حساسی مشترک باقی خواهد ماند ■ ■ ■

گزارشگر سازمان ملل در امور

فلسطین: اسرائیل باز خواست شود

مایکل لینک، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین اعلام کرد موافقت کابینه رژیم صهیونیستی با ساخت ۵ هزار واحد صهیونیست‌نشین جدید در اراضی فلسطین، نقض آشکار قانون بین‌الملل است. وی افزود: جامعه بین‌الملل نباید پاسخ این اقدام را صرفاً با انتقاد دهد، بلکه باید رژیم اسرائیل را بازخواست کند. لینک ادامه داد: رژیم صهیونیستی سال‌های میلادی با ساخت ۱۲ هزار و ۱۵۰ واحد صهیونیست‌نشین موافقت کرده و در حال اشغال عملی اراضی فلسطینی با شهرک‌سازی رو به رشد است. وی تاکید کرد: اشغال اراضی فلسطینی نقض آشکار منشور سازمان ملل و اساسنامه رم مربوط به سال ۱۹۴۸ است و شهرک‌سازی به وضوح دست مریخت حقوق بشر دامن می‌زند. در ادامه این گزارش آمده است: شورای امنیت از سال ۱۹۷۹ تاکنون در ۶ مناسبت اعلام کرده شهرک‌های صهیونیستی نقض آشکار قانون بین‌الملل است و قانونی نیست. شورای امنیت در قطعنامه ۲۳۳۴ خواهان توقف فوری و کامل این شهرک‌سازی‌ها شد.

■ ■ ■

شایعه کودتا در سودان

روزنامه «السودانی» دبروز به نقل از منابع آگاه از تلاش برای کودتا در سودان خبر داد. طبق این گزارش، نیروهای امنیتی در ارتباط با این مساله چندین نفر از جمله «علی مجوک» از اعضای ارشد شورای انقلابی «لصحوه» و همچنین تعدادی دیگر از مأموران رسمی بازنشسته و یک گروه اسلام‌گرا به رهبری سرتیپ «ود ابراهیم» را دستگیر کرده‌اند. منابع یادشده نیز گزارش خبر دادند: این اقدام تنها یک کودتا علیه نیروهای واکنش سریع نبوده، بلکه علیه کل نظام صورت گرفته است که ود ابراهیم، مجوک و یک گروه از گردشگران اسلام‌گرا برای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند. منابع یادشده نیز گزارش دادند که علی مجوک در دوره نظام سابق این کشور به عنوان وزیر مشاور در شورای عالی حکومت مرکزی گمارده شده بود که در بریتانیا به سر می‌برده و پس از آن به فرانسه، دوبی، ادیس‌آبابا و شهر «القلبات» (جنوب شرق سودان نزدیک به مرز اتیوپی) رفته است و در آنجا برخی نظامیان تصمیم می‌گیرند با او دیدار کنند. سودان پیش‌تر نیز شاهد یک کودتای نظامی در دوره «عمر البشیر» رئیس‌جمهور سابق این کشور بود. البشیر ۲۲ فروردین ۹۸ در پی گسترش اعتراضات مردمی به نابسامانی اوضاع اقتصادی، با دخالت ارتش برکنار شد و پس از آن یک شورای نظامی به رهبری «عبدالفتاح البرهان» قدرت را در این کشور به دست گرفت. این شورا مورد حمایت عربستان سعودی، امارات و مصر قرار گرفت. پس از این اقدام، معترضان خواستار آن شدند که این شورای نظامی قدرت را به دولتی مدنی تحویل دهد که به دنبال آن، شورای حاکمیتی انتقالی سودان به ریاست البرهان و دولت موقت به نخست‌وزیری «عبدالله حمدوک» شکل گرفت.

■ ■ ■

هلاکت سر تیم ترور وزیر یمنی

وزارت کشور دولت نجات ملی یمن اعلام کرد با همکاری دستگاه اطلاعات و امنیت، عامل اصلی تیم ترور «حسن زید» وزیر ورزش و جوانان دولت نجات ملی کشته شد. بر اساس گزارش شبکه «المسیره»، این‌س فرد که «محمد علی احمد حسن» نام دارد در مقابل نیروهای امنیتی در منطقه «حوروه» شهر «میغعه عس» در استان ذمار (مرکز یمن) مقاومت کرد و به هلاکت رسید. حسن زید، وزیر ورزش و جوانان دولت نجات ملی یمن سه‌شنبه هفته گذشته به ضرب چند گلوله در صناع ترور شد و به شهادت رسید. وزارت کشور یمن پیش‌تر از شناسایی عاملان این ترور و کشته شدن ۲ نفر از آنها در یک عملیات امنیتی خبر داده بود. عربستان سعودی چندی پیش با ارائه لیستی ۴۰ نفره از افراد وابسته به جنبش انصارالله یمن اعلام کرده بود به هر کسی که اطلاعاتی از این افراد بدهد جایزه می‌دهد؛ وزیر ورزش دولت نجات ملی از جمله افراد این لیست بود.